PROBLEMATVM SECTIO VIII.

9

frigus utiq; actius sentimus : argumentum,
quod à vomitu maximè frigere solemus.

14 Cur ubi sternimus, vel minximus, plerumque inhorrescimus? an quod ratione ultraque venis subtrahitur: quae cum redditæ sint imaniiores, aer ingreditur frigidus, qui rigorem cicer potest?

15 Qua de causa qui vehementer frigent, si statim copioso igne concalefiant, indolescent: si paulatim vero tepefiant, sine magno dolore recreabuntur? an quod omnino cum ex contrariis in contrarium proficiscitur, magna effici commutatio solet? ut in arbo-
re, si quis paulatim deflectit, nihil est quod stirps ipsa laboret: at si vehementius corri-
pit, nec sensim adducit, frangatur necesse est. Ergo si simile à suo simili affici nihil po-
test: ut autem calor hominis frigentis intus
consistit, & se colligit, sic humor & rigor
parti exteriori relinquuntur, contrarium-
que sui contrarii corrumpens est: efficitur
recte, ut si sensim paulatimque tepefiant,
calor prouocetur, & exeat: itaque minus
doleant: sin subito recalcant, amplius ad-
ducatur, & adstringatur, itaque dolendum
aciūs sit.

16 Cur refrigerati magis ab eodem calore
vrimur atque dolemus? Vtrum caro suæ
causa densitatis calorem occurrentem sibi
tenaciùs suscipit, ex quo plumbum cali-
dius redditur quam lana? an calor vi pene-
trat, eo quod foramina nimio frigore con-
gelauerunt?

17 Quam ob causam non rigent, qui irascuntur? an quodd ira & excandescientia timiditati contrarii affectus sunt? Est autem ira ex igne proficisens. Cum enim intus copiam ignis retinemus, concalescimus: quod maximè in puerili aetate perspicere licet. Pueri namque primum spiritus copiam retrahunt, deinde erubescunt: calor enim cum intus affatim substat, atque humificat, facit ut erubescant. Nam si quis largè aquam frigidam his infuderit, iram sedabit: sic enim calor extinguitur. Pavidis autem & perterriti, contra: rigent enim, & frigidi pallidi que redduntur. Calor namque eorum se summis de partibus seuocat ad imas.

18 Quamobrem quoties inhorrescimus, pilii eriguntur? an quod in humore oclusi continentur: humor enim à pili altitudine vincitur. Horror autem, pulsu frigoris fieri solet. Frigus verò calidum humorem congelet, naturæ ratio vult. Ergo ubi commutatus congelatusque humor est, in quo pili inhærent, pilos ipsos mutari cōsentaneum est. Aut igitur in partem aduersam se transferent, aut in eadem manebunt, si rursus vincere humorem potuerint: at verisimile non est ut humor gelatum coactumq; pilus vincere suo pondusculo possit.